JRTOWER

NEWS RELEASE

2014年10月23日 札幌駅総合開発株式会社

第11回JRタワーおとな大学の開催について

札幌駅総合開発株式会社は、幅広い市民の皆様に向けた文化事業として「JR タワーおとな大学」を2013年4月より開講いたしました。

プラニスホールを会場とし、一般的なカルチャースクールとは一味違う単回完結型の200名規模の公 開講座で、講師には、北海道にゆかりのある著名人をお迎えし、定期的に開講しております。

第11回JRタワーおとな大学は、JRタワーの展望室、札幌ステラプレイス、パセオの客用トイレを設計していただいた、日本トイレ協会理事、設計事務所ゴンドラ代表の小林純子氏を講師にお迎えします。

小林氏は、トイレは、まちのオアシスを基本的な考え方とし、既成概念にとらわれないデザイン、持続する快適さの創造を設計テーマに、きれいで清潔であることはもちろん"ほっとする空間"として「深呼吸できるトイレ」を日本中に作り続け、トイレ文化の改革者とも呼ばれています。2008年には、その年を代表する女性に贈られる「エイボン女性大賞」を受賞。著書には「心に響く空間、深呼吸するトイレ」(弘文堂)、変わる学校のトイレ」(草士文化)、「トイレが変わる」(共著・保育社)などがあります。

記

◎ 開講日時:2014年12月3日(水) 19:00~

会場:プラニスホール(エスタ11階)

◎ 講 師:小林 純子氏(日本トイレ協会理事、設計事務所ゴンドラ代表)

◎ 講演テーマ:まちとトイレの素敵な関係

受講定員:200名

◎ 受講料:500円

※受講者の皆様には、JRタワー各店で使える ショッピングチケット(500円分)をプレゼントいたします。

◎ 受講応募方法

<ハガキ応募>郵便ハガキに、「JRタワーおとな大学12/3受講希望」と記載の上お名前、性別、年齢、ご住所、電話番号を明記し、下記宛先まで郵送ください。 《応募宛先》〒060-0005

> 札幌市中央区北5条西2丁目5番地 JRタワーオフィスプラザさっぽろ9階 札幌駅総合開発株式会社 文化事業部 JRタワーおとな大学 係

<WEB 応募>JR タワーウェブサイトの「JRタワーおとな大学受講応募申し込みページ」より応募ください。

《JR タワーウェブサイト》http://www.jr-tower.com/otona/

◎ 応募期間 ハガキ応募、ウェブ応募ともに、

2014年11月14日(金)締切必着

受講応募人数が受講定員を超えた場合は抽選となります。

結果発表は、当選者様への講演会受講票の発送をもって発表にかえさせていただきます。

※応募の際に頂いた個人情報は当企画以外には使用致しません。

お問い合わせ:株式会社北海道ジェイ・アール・エージェンシー 営業2部

「JRタワーおとな大学事務局 」(担当:真鍋)

TEL 011-751-7207 FAX 011-751-7882 E-mail k-manabe@jr-ag.com

